
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.01.2023 № 35-П

г. Петропавловск-Камчатский

Об отнесении объектов 
лицензионного контроля за 
деятельностью по заготовке, 
хранению, переработке и 
реализации лома черных 
металлов, цветных металлов на 
территории Камчатского края к 
категориям риска  

В соответствии с пунктами 22, 24 Положения о лицензировании 
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и 
цветных металлов, утвержденного постановлением Правительства РФ от 
28.05.2022 № 980 «О некоторых вопросах лицензировании деятельности по 
заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных 
металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и 
их отчуждения», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить категории риска в зависимости от вероятности наступления 
негативных событий и тяжести причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в отношении объектов лицензионного контроля за деятельностью по 
заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных 
металлов на территории Камчатского края по перечню согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Сведения об объектах лицензионного контроля за деятельностью по 
заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных 
металлов на территории Камчатского края с присвоенными категориями риска 
(далее – Перечень объектов контроля) разместить на официальном сайте 
Министерства экономического развития Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Использовать Перечень объектов контроля в рамках формирования 
ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении 
федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за 
деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных 
и цветных металлов на территории Камчатского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Волынкина 
Даниила Олеговича, заместителя Министра экономического развития 
Камчатского края.

И.о. Министра

Сертификат: 7ABA29D2D5F69D47BFCDF0FDE3AA0A76539FF1BB
Владелец:     Мандрик Инга Эйнаровна
Действителен с 19.01.2022 по 19.04.2023

И.Э. Мандрик



Приложение к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края от 
31.01.2023 № 35-П

Перечень 
объектов контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, 

цветных металлов на территории Камчатского края, отнесенных к категориям риска

№ 
п/п

Наименование проверяемого 
субъекта

ИНН ОГРН Место нахождения (адрес) объекта 
лицензионного контроля

Категория 
риска

1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ 

САЗОНОВ ИВАН СЕРГЕЕВИЧ

252200237745 311280117900050 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр-т Победы, д. 79

средняя 
категория риска

2. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ШАМОТА 

ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ

410105831401 304410113400012 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Рябиковская, д. 36а, 

4-й пирс «Строителей»

средняя 
категория риска

3. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КАМЧАТКА-СКРАП»

4101145183 1114101003114 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Радиосвязи, д. 26, 
территория ОАО «Петропавловск-

Камчатский морской торговый порт», 
причалы № 11, 12

средняя 
категория риска

4. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КАМЧАТКА-СКРАП»

4101145183 1114101003114 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, п. Авача

средняя 
категория риска

5. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КАМЧАТМЕТАЛЛ»

4100016812 1024101032086 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Светлая

средняя 
категория риска



6. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КОМАНДОР»

4102011200 1134177002244 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Сахалинская, д. 23

средняя 
категория риска

7. ОБЩЕСТВО
 С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ»

4101165253 1144101004024 Камчатский край, Тигильский район, 
пгт. Палана, ул. Индустриальная, 

кадастровый номер участка 
82:01:000002:225;

средняя 
категория риска

8. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ»

4101165253 1144101004024 Камчатский край, Тигильский район, 
с. Усть-Хайрюзово, кадастровый 
номер участка 82:01:000015:681

средняя 
категория риска

9. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ»

4101165253 1144101004024 Камчатский край, Карагинский район, 
п. Оссора, ул. Заводская, дом 2, 

кадастровый номер участка 
82:02:000007:106

средняя 
категория риска

10. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КО»

4102010277 1104177002885 Камчатский край, Елизовский р-н, 
п. Двуречье, кадастровый номер 

участка 41:05:0101061:14

средняя 
категория риска

11. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КОМПЛЕКС»

4101144542 1114101002421 Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Нагорная, д. 25а

средняя 
категория риска

12. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КОМПЛЕКС»

4101144542 1114101002421 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Лаперуза, д. 7

средняя 
категория риска

13. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КОМПЛЕКС»

4101144542 1114101002421 Камчатский край, г. Вилючинск,
ул. Лесная, д. 27

средняя 
категория риска



14. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КОМПЛЕКС»

4101144542 1114101002421 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ватутина, д. 1

средняя 
категория риска

15. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ КОМПЛЕКС»

4101144542 1114101002421 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Невского, 
кадастровый номер участка 

41:01:0010125:1787

средняя 
категория риска

16. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС»

4101126470 1084101004877 Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Нагорная, д. 25а

средняя 
категория риска

17. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС»

4101126470 1084101004877 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр-кт Победы, 79а, 

кадастровый номер участка 
41:01:0010112:1101

средняя 
категория риска

18. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС»

4101126470 1084101004877 Камчатский край, Елизовский р-н,      
г. Елизово, 31 км, ул. Магистральная, 

территория УПТК, кадастровый номер 
участка 41:05:0101005:545

средняя 
категория риска

19. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС»

4101126470 1084101004877 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Невского, 
кадастровый номер участка 

41:01:0010125:2086

средняя 
категория риска

20. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«РЕГИОНДВ»

4101174410 1164101051751 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Красинцев, д. 1, 

кадастровый номер участка 
41:01:0010121:1289

средняя 
категория риска

21. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«СКДМ-ТРЕЙД»

4101176424 1164101056020 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Читинская, д. 2, 

кадастровый номер участка 
41:01:0010117:10059

средняя 
категория риска

22. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

4101155583 1124101014179 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, п. Авача, участок, 
граничащий  с причалом № 10

средняя 
категория риска



«СТАРК»

23 ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«СТАРК»

4101155583 1124101014179 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Уссурийская, д. 34

средняя 
категория риска

24. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ 
ПЕРЕГРУЗОЧНЫЙ 
ТЕРМИНАЛ «ЮГ»

4101105751 1064101003031 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Радиосвязи, д. 26

средняя 
категория риска

25. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ 
ПЕРЕГРУЗОНЫЙ 
ТЕРМИНАЛ «ЮГ»

4101105751 1064101003031 Камчатский край, Елизовский р-н, 
г. Елизово, кадастровый номер 

участка 41:05:0101007:1743

средняя 
категория риска

26. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«АДМИРАЛ»

7810633540 1167847478700 Камчатский край, Елизовский р-н, 
ул. Магистральная, д. 1а

средняя 
категория риска

27. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«МЕТ-ТОРГ»

4101169917 1154101002175 Камчатский край, Елизовский р-н, 
г. Елизово, 24 км, база 

«Сельхозтехники» кадастровый номер 
участка 41:05:0101007:1743

средняя 
категория риска

28. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, кадастровый номер 

участка 41:01:010121:1584

средняя 
категория риска



29. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект Победы, 11 км, 

кадастровый номер участка 
41:01:0010113:2561

средняя 
категория риска

30. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, Усть-Камчатский 
район, п. Усть-Камчатск, ул. Лесная, 

кадастровый номер участка 
41:09:0010113:237

средняя 
категория риска

31. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, кадастровый номер 

участка 41:01:0010126:2655

средняя 
категория риска

32. ОБЩЕСТВО
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Днепровская, 

кадастровый номер участка 
41:01:0010132:132

средняя 
категория риска

33. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Рябиковская, 
кадастровый номер участка 

41:01:0010121:1452

средняя 
категория риска

34. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Магистральная, 

кадастровый номер участка 
41:05:0101005:2087

средняя 
категория риска

35. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, Елизовский район, 
с. Коряки, ул. Шоссейная, 

кадастровый номер участка 
41:05:0101031:4

средняя 
категория риска

36. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Нагорная, кадастровый 

номер участка 41:05:0101003:352

средняя 
категория риска



37. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛОМПРОМ»

4101182481 1174101017749 Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Рябикова, кадастровый 

номер участка 41:05:0101001:11771

средняя 
категория риска

38. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ВЕКТОР»

4101184023 1184101001700 Камчатский край, г. Петропаловск-
Камчатский, ул. Сапун-Гора, д. 5

средняя 
категория риска

39. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КАМЧАТКАДИЗЕЛЬСЕРВИС»

4101125469 1084101003942 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Читинская, д. 2

средняя 
категория риска

40. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ФЕНИКС»

4101181689 1174101016715 Камчатский край,  Петропавловск-
Камчатский, кадастровый номер 

участка 41:01:0010109:1343

средняя 
категория риска

41. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ФЕНИКС»

4101181689 1174101016715 Камчатский край, Усть-Камчатский 
район, п. Усть-Камчатск, кадастровый 

номер участка 41:09:0010114:118

средняя 
категория риска

42. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЮВЕНЕС-КВ»

4102012348 1184101002040 Камчатский край, г. Вилючинск, 
ул. Лесная, д. 5/51

средняя 
категория риска

43. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«СТАРК»

4101188155 1194101002149 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Уссурийская, д. 34

средняя 
категория риска

44. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МИРМЕТАЛЛ»

2724155041 1112724007989 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Радиосвязи, д. 26

средняя 
категория риска



45. ОБЩЕСТВО
 С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ГОРИЗОНТ»

4101188892 1194101003150 Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Завойко, д. 94

средняя 
категория риска

46. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЭКОЛОГИЯ»

4101119521 1074101006759 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Высотная. д. 32 А

средняя 
категория риска

47. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ-СЕВЕР»

4101189367 1194101003876 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект Победы, д 79

средняя 
категория риска

48. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ-СЕВЕР»

4101189367 1194101003876 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, Халактырское шоссе,     

д. 7/1

средняя 
категория риска

49. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ-СЕВЕР»

4101189367 1194101003876 Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, район 24 км Елизовского 

шоссе

средняя 
категория риска

50. ОБЩЕСТВО
 С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛЛТОРГ-СЕВЕР»

4101189367 1194101003876 Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Магистральная, д. 1А

средняя 
категория риска

51. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕТАЛ-ДИЗЕЛЬ»

4101189712 1194101004338 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, у. Нагорная слободка, 

д. 4

средняя 
категория риска

52. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЭЛЕКТРОН"

4101191574 1204100000675 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, Халактырское шоссе, д. 3

средняя 
категория риска



53. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СИБИРЬВТОРМЕТ"

2465278274 1122468050000 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Индустриальная, д. 38

средняя 
категория риска

54. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МЕТАЛЛТОРГ-ХАБАРОВСК"

2722101731 1112722002183 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, Мыс Сигнальный

средняя 
категория риска

55. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"НИКАРТ"

4101192585 1204100002215 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Сахалинская, д. 23

средняя 
категория риска

56. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"СУДОРЕМВОСТОК"

4101183703 1184101001193 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Читинская, д. 2

средняя 
категория риска

57. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МЕТАЛЛ"

4100036819 1214100000069 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Тундровая, д. 1

средняя 
категория риска

58. ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ВОСТОК"

4100038781 1214100002379 Камчатский край, р-н Елизовский,      
г. Елизово, ул. Магистральная, д. 2

средняя 
категория риска


